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Groźne incydenty kardiologiczne rzadsze u
radosnych ludzi

Ludzie o pogodnym usposobieniu są w mniejszym stopniu narażeni na występowanie
komplikacji kardiologicznych - przekonują naukowcy na łamach "American Journal of
Cardiology".
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Badacze z Johns Hopkins University School of Medicine (USA)
doszli do wniosku, że u osób, które zazwyczaj czują się radosne, odprężone, pełne energii
i zadowolenia z życia rzadziej występują groźne incydenty kardiologiczne, np. zawał serca, nagła
śmierć sercowa, ostry zespół wieńcowy, czy konieczność wszczepienia bypassów lub stentów.

"Jeśli jesteś z natury osobą pogodną i skupiasz się na jasnych stronach życia, jesteś
najprawdopodobniej lepiej chroniony przed komplikacjami kardiologicznymi" - komentuje prof. Lisa
R. Yanek.

Naukowcy przez 5 do 25 lat obserwowali stan zdrowotny rodzeństwa ludzi, którzy mieli do czynienia
z niebezpiecznymi incydentami kardiologicznymi przed ukończeniem 60. roku życia, ponieważ ryzyko
choroby jest wśród członków rodziny dwa razy większe niż normalnie. Osoby badane wypełniały
także kwestionariusze badawcze, które mierzyły nastawienie do życia, nasilenie obaw związanych
z chorobą, poziom niepokoju, energii oraz satysfakcji życiowej.

Okazało się, że prawdopodobieństwo wystąpienia komplikacji kardiologicznych było o 1/3 mniejsze u
ludzi z pozytywnym nastawieniem do życia, a u osób szczególnie narażonych ryzyko było
zredukowane o 50 proc.

Badacze dodatkowo przeprowadzili analizę danych pochodzących z narodowego badania ogólnej
populacji i także w tej grupie stwierdzili o 13 proc. niższe ryzyko komplikacji kardiologicznych u
osób z pogodnym usposobieniem.

Przyczyny tej sytuacji nie są do końca znane. Choć niektórzy sugerują,że pogoda ducha sprzyja
dbaniu o zdrowie, autorzy badania nie zgadzają się z tym wyjaśnieniem. Wyniki ich badania pokazały
bowiem, że pozytywnie nastawione do życia osoby posiadają nie mniej czynników ryzyka, które mogą
doprowadzić do incydentu kardiologicznego niż inni ludzie. Wiadomo jedynie, że radosne
usposobienie to cecha wrodzona, a nie łatwe do wyuczenia zachowanie.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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